Западно-Сибирский филиал ФГБУ «Авиаметтелеком Росгидромета»
Зональный авиационный метеорологический центр Новосибирск
(ЗАМЦ Новосибирск)

Протокол № 1
совещания рабочей группы по организации метеорологического обеспечения полетов при одновременном использовании двух ИВПП
на аэродроме Новосибирск (Толмачево)

19.04.2017                                                                                                             г.Обь
Присутствовали:
1. Председатель рабочей группы
Начальник ЗАМЦ Новосибирск                                               Л.В. Фролова
2. Заместитель председателя рабочей группы
заместитель начальника – начальник отдела                           И.И. Примаченко
3. Ведущий электроник                                                                  Д.В. Солдатов
4. Метеоролог 1 категории                                                             И.Н. Симутина
Докладывали: Л.В. Фролова,  Д.В. Солдатов, И.И. Примаченко.
На основании докладов представителей рабочей группы составлен План мероприятий по подготовке ЗАМЦ Новосибирск к переходу аэродрома Новосибирск (Толмачево) на работу с одновременным использованием ИВПП 16/34 и ИВПП 25/72 для предварительного расчета необходимых затрат.
Поручения:
1. Заместителю начальника - начальнику отдела И.И. Примаченко совместно с заместителем начальника НЦ ОВД – начальником службы движения П.И. Праско уточнить новый порядок распространения метеоинформации на диспетчерские пункты и для радиовещательной передачи АТИС.
2. Ведущему электронику Д.В. Солдатову совместно с метеорологом 1 категории И.Н. Симутиной подготовить Техническое задание поставщику программного обеспечения АМИС-РФ для внесения изменений в программу в связи с переходом  на двухполосный режим работы аэродрома до 10.05.2017.

[bookmark: _GoBack]Начальник ЗАМЦ Новосибирск                   [image: C:\Users\Пользователь\Desktop\Фролова Л.В..jpg]                     Л.В. Фролова
image1.jpeg
%